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با وجود ادعای قبلی برخی از 
مسئولان باشگاه استقلال، فصل 
ــی  ــم در حال ــن تی ــات ای ــد تمرین جدی
آغاز شد که همچنان کار پشت 
درهای بسته انجام می‌شود و جدا 
از هواداران، اصحاب رسانه هم 
اجازه ورود به آن را ندارند! البته 
طبیعی است حضور هواداران 
با توجه به اینکه استقلال در 
مجموعه‌های ورزشی اجاره‌ای 
تمرین می‌کند، شاید باعث ایجاد 
ازدحام و دردسر شود اما قطعاً 
راه ندادن خبرنگاران و عکاسان 
صرفاً یک بهانه است؛ بهانه‌ای 
که صعودی شدن کرونا آن را برای 
استقلالی‌ها فراهم کرد و حالا آنها 
می‌توانند با استفاده از همین 
مسأله برگزاری تمرینات خود پشت 
درهای بسته را توجیه کنند. عجیب 
ــات استقلال در  است وقتی تمرین
فضای باز برگزار می‌شود و می‌توان 
به تمام نمایندگان رسانه‌های 
گروهی نیز تأکید کرد با ماسک 
سر تمرین حاضر شوند اما چرا باز 
هم کادر فنی و مدیریتی استقلال 
اصرار دارند تمرینات دور از چشم 

همگان باشد؟
چنین کاری حاصلی غیر از افزایش 
حاشیه برای استقلال و مطرح 
شدن اتفاقات عجیب و غریب 
پیرامون این تیم در فضای مجازی 

نخواهد داشت.

پرونده جذب محمد نادری 
همچنان باز است

مدافعی که مشکل 
استقلال در چند 

پست را حل می‌کند

 ریکاردو ساپینتو به طور رسمی از روز شنبه کارش را با آبی‌ها آغاز کرده و در حال بررسی شرایط بازیکنان 
است. هر چند که پیش از حضور این مربی پرتغالی در جمع آبی‌پوشان مسئولان این باشگاه امور 
نقل و انتقالاتی را پیش برده‌اند اما حالا که او بالای سر تیم است، ادامه نقل و انتقالات زیر نظر او 
پیش خواهد رفت. ادامه حضور چندین بازیکن در تیم کاملاً به نظر سرمربی استقلال بستگی خواهد 
داشت که سرمربی پرتغالی اعالم کرده بعد از دیدن بازی‌های این بازیکنان نظرش را اعلام می‌کند و 
در مورد آینده آنها تصمیم نهایی را خواهد گرفت. امین قاسمی‌نژاد، متین کریم‌زاده، آرش رضاوند و 
فردین رابط بازیکنانی هستند که باید منتظر نظر مرد پرتغالی باشند. رضاوند و قاسمی‌نژاد نیم‌فصل 
گذشته از جمع استقلالی‌ها جدا شدند و در تیم‌های فولاد و گل‌گهر توپ زدند. رضاوند روز شنبه در 
تمرین استقلالی‌ها حضور پیدا کرد و به کادر فنی تیم اعلام کرد که ترجیح می‌دهد فوتبالش را در فولاد 
ادامه دهد و به‌دنبال جدایی از استقلال و دریافت رضایتنامه‌اش است. از سوی دیگر قاسمی‌نژاد یک 
فصل دیگر همچنان با آبی‌ها قرارداد دارد اما به نظر نمی‌رسد باشگاه تمایل چندانی به نگه داشتن 
این بازیکن داشته باشد. متین کریم‌زاده و فردین رابط تمایل به ماندن در استقلال دارند و اولویت آنها 
ماندن در تیم است اما خیلی بعید به نظر می‌رسد که چنین اتفاقی رخ دهد. در آخر تصمیم نهایی با 

ریکاردو ساپینتو خواهد بود؛ باید صبر کرد و دید چه تصمیمی در مورد این 4 بازیکن خواهد گرفت.

بهانه برای استقلالی‌ها 
جور شد

بستن تمرین به 
خاطر کرونا

در پایان فصل گذشته صحبت از جدایی یامگا از جمع استقلالی‌ها به 
گوش می‌رسید اما پرداخت به موقع دستمزد و قرارداد حساب شده‌ای که 
با این بازیکن بسته شده بود مانع بهانه دادن به دست ایجنت این بازیکن 
شد و در نهایت با شروع تمرینات یامگا خودش را به تهران رساند تا کارش 
را زیر نظر سرمربی جدید آغاز کند. با بازگشت این بازیکن و گزینه‌های زیاد 

خط حمله، ساپینتو با چالش شیرینی در این پست روبه‌رو خواهد بود.

با قطعی شدن جدایی وریا غفوری از استقلال، بازوبند کاپیتانی استقلال 
برای لیگ بیست و دوم بر بازوی سیدحسین حسنی بسته خواهد شد. به 
این ترتیب کاپیتان‌های اول و دوم فصل آینده استقلال سیدحسین حسینی 
و روزبه چشمی خواهند بود. بازیکنانی مانند سجاد شهباززاده،‌ مهدی 
مهدی‌پور و کاوه رضایی در صورت پیوستن به جمع آبی‌ها شانس بستن 

بازوبند کاپیتانی را خواهند داشت.

خسرو حیدری که به عنوان دستیار ساپینتو در فصل پیش رو روی نیمکت 
استقلال خواهد نشست، تمرینات با تیم را همراه سرمربی پرتغالی شروع 
کرده است. در روز اول تمرین گفته می‌شد که ساپینتو هنوز او را برای 
دستیاری تأیید نکرده است اما مشخص شد که کاملاً مورد تأیید سرمربی 
پرتغالی است و آبی‌ها را در فصل پیش رو همراهی خواهد کرد. خسرو 

سال گذشته مشاور آجورلو در باشگاه بود.

یامگا    حیدری سیدحسین حسینی 

تکذیب شایعات کاپیتان اول آبی‌ها خسرو از ساپینتو تأیید گرفت

رضاوند، قاسمی‌نژاد، کریم‌زاده و رابط

4 بازیکن در اتاق انتظار ساپینتو
چشم حسینی به تمرینات ویژه

مأموریت ویژه غلامپور

از کمپ آبی
استقلال 4

بهزاد غلامپور پس از برگزاری جلساتی با مدیران باشگاه و ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال، 
ـــی  ـــوان مرب ـــه عن ـــور که سال‌ها ب فصل آینده هم در این باشگاه حضور خواهد داشت. غلامپ
ـــه کار خود ادامه  ـــوان ب ـــا همین عن ـــده هم ب دروازه‌بان‌ها در استقلال فعالیت کرده، فصل آین
می‌دهد و در کنار آبی‌های پایتخت حضور خواهد داشت. غلامپور که سابقه همکاری با آندره‌آ 
ـــز در کارنامه  ـــان استقلال تهران را نی ـــی دروازه‌بان ـــوان مرب ـــه عن ـــدی ب استراماچونی و فرهاد مجی
دارد شاید با بزرگترین چالش دوران سرمربیگری‌اش در استقلال روبه‌رو باشد، در فصلی که 
جام جهانی در آن برگزار خواهد شد، یکی از گزینه‌های دروازه ایران در جام جهانی شاگرد 
غلامپور است. سید حسین حسینی که فصل گذشته بهترین دروازه‌بان لیگ برتر ایران بود 
و کمترین گل خورده و بیشترین کلین شیت را به نام خودش ثبت کرد، امیدوار است که با 
ـــاره در لیگ بیست و دوم خودش را به چهار چوب دروازه ایران در جام جهانی  درخشش دوب
ـــی بسیار  ـــن دروازه‌بان‌های ایران ـــت بی ـــی رقاب ـــه جام جهان ـــاً در فصل منتهی ب قطر برساند. قطع
بالاست تا بتوانند خود را به بالاترین رقابت‌های ملی برسانند. حسینی با آمار فوق‌العاده‌ای 
که فصل گذشته ثبت کرد نتوانست شماره یک تیم ملی در رقابت‌های دوستانه و انتخابی 
تیم ملی باشد. در این میان بهزاد غلامپور امیدوار است که بار دیگر شاگردش را با بهترین 

فرم به بازی‌های لیگ برساند تا راه فیکس شدن او هموار شود. 

بازتاب

قطعاً ولسلی ننکای برزیلی و علیرضا 
بیرانوند، رقبای اصلی غلامپور و سید در 
این راه هستند و هر دو برای یک هدف 

مشترک پا به رقابت‌های لیگ خواهند 
گذاشت.

از ما انتقاد شد اما سکوت کردیم و ستاره خریدیم

مؤمنی: ابزار قهرمانی را برای 
ساپینتو فراهم کردیم

روزی که محمد دانشگر از 
استقلال رفت، انتقادات بسیاری 

به شما شد. اما حالا استقلال یک 
تیم ایده‌آل را تشکیل داده است.

انتقادات آن روزها منطقی نبود چون 
ــالات  ــل و انتقـ ــان را در نقـ ــازه کارمـ ــا تـ مـ
شروع کرده بودیم. استقلال هدایت 
شده و منطقی پیش رفت و بعد از 
جدایی نابهنگام فرهاد مجیدی 
از استقلال و برهم خوردن 
ــگاه  ــای باشـ ــی از برنامه‌هـ برخـ
اما آقای آجورلو بخوبی 
را  ع  ضا و ا نست  ا تو
کنترل کند. مدیرعامل 
باشگاه استقلال به 
واسطه تجاربی که 

در مدیریت فوتبال کسب کرد به 
اعتقاد من بخوبی توانست از این 
چالش بیرون بیاید و بعد از انتخاب 
ـــی  ـــان خوب ـــه بازیکن یک سرمربی باتجرب
را خرید تا استقلال به یک ترکیب 

ایده‌آل برسد.
شما طوری بازیکن خریدید که در 

هر پست دو بازیکن دارید. نزدیک 
به 90 درصد از ترکیب اصلی فصل 

پیش هم حفظ شده است.
مدیریت باشگاه استقلال ابزار کافی 
برای موفقیت را پدید آورده است. 
البته ما )مدیریت( و سرمربی تیم لازم 
و ملزوم هم هستیم و باید از لحاظ 
روحی و روانی به هم کمک کنیم اما 
مدیریت باشگاه توانست مهره‌های 
مطلوبی را به خدمت بگیرد و ابزاری 
که برای تکرار قهرمانی نیاز است 
را فراهم کند. حالا از سرمربی و 
بازیکنان تیم توقع می‌رود در میدان 
رقابت خودشان را به نحو احسن 
نشان دهند. البته این‌طور نیست که 

ما آنها را از زیر چتر حمایت خودمان 
در کوران رقابت‌های سخت لیگ 
خارج کنیم. نه، این‌طور نیست. 
ما با همه وجود از کادر و بازیکنان 
ــه  ــی کـ ــا آن بخشـ ــم امـ حمایت می‌کنیـ
مربوط به ما می‌شد، انجام شده و 
شما می‌بینید که برخاف انتطارات 
تیمی را تشکیل دادیم که مؤلفه‌های 
قهرمانی را در خود دارد. امیدوارم 
ساپینتو و بازیکنان به اوج هماهنگی 
برسند و با بهترین عملکرد ممکن در 

لیگ حاضر شوند.
در این میان جذب بابایی، مهاجم 

تیم تراکتور هم نقطه امیدواری 
بیشتری است.

ما اگر بتوانیم کار بزرگ‌تری در ادامه 
نقل و انتقالات انجام دهیم پروژه 
مدیریت تکمیل خواهد شد. این 
برنامه در ذهن مدیریت باشگاه 
استقلال وجود دارد و ما قصد داریم کار 
بزرگ‌تری در روزهای آتی انجام دهیم 
تا از لحاظ ابزار موفقیت کمبودی 
نداشته باشیم. جذب بابایی در همین 
راستا انجام شد. شما دیدید که ما 
هیچ صحبتی از جذب این بازیکن 
نمی‌کردیم و بنا داشتیم این بازیکن 
خوب را در خفا به خدمت بگیریم که 
خوشبختانه چنین اتفاقی رخ داد و 
توانستیم این بازیکن را به مجموعه 
استقلال که بازیکنان بسیار توانمندی 
ــا کار  ــع مـ ــم. در واقـ ــه کنیـ ــتند اضافـ هسـ
جذب بابایی را چراغ خاموش و بدون 
تبلیغات پیش بردیم تا خللی درجذب 

این بازیکن به وجود نیاید.
نان صبر و حوصله‌تان را هم 
خوردید و حالا می‌بینیم که 

استقلال تیم بسیار خوبی را 
تشکیل داده است.

روزهایی که از ما انتقاد می‌شد، 
فقط سکوت کردیم چون برنامه 
و هدف داشتیم. برخی انتقادات 
خیلی تند بود اما انتقاد این افراد 
را هم شنیدیم و فقط به‌دنبال 
بستن تیمی بودیم که رضایت 
خاطر هواداران را به‌دنبال داشته 
ــارهایی  ــر فشـ ــو زیـ ــای آجورلـ ــد. آقـ باشـ
ـــدای نقل و انتقالات وجود  که در ابت
ــت.  ــول نگرفـ ــم نامعقـ ــت، تصمیـ داشـ
ــتند  ــه خواسـ ــد و هرچـ ــا تاختنـ خیلی‌هـ
ــاد من استقلال  ــا به اعتقـ گفتند امـ
الان یک تیم باشکوه است؛ با 
ــاره  ــار قهرمانی دوبـ ــه عیـ بازیکنانی کـ

در لیگ را دارند.
قطعاً روی حمایت هواداران هم 

حساب کرده‌اید.
همین‌طور است. کیست که روی 
این هوادار حساب نکند؟ حتی 
هوادارانی که به خاطر عشق به 
استقلال انتقاد می‌کنند و ما آنها 
را به جان می‌خریم و حرف‌شان 
را گوش می‌کنیم. ما به همه 
هواداران‌مان نیاز داریم. چه آنها 
که انتقاد می‌کنند که این از سر 
نگرانی‌شان است و چه آنها که 
همیشه حامی ما هستند و با خوب 
ـــد باشگاه می‌سازند. فصل پیش  و ب
هواداران استقلال برای ما سنگ 
تمام گذاشتند و با انرژی‌های مثبت 
راه ما را هموار کردند و انتظار داریم 
که آنها در فصل پیش رو هم یار 
ما باشند و بازیکنان و مربیان را 
برای رسیدن به یک دستاورد بزرگ 
همراهی کنند. دلم به این استقلال 
خیلی روشن است و امیدوارم با 
بهترین عملکرد ممکن لیگ آینده 

را به پایان برسانیم.

هرچه از نقل و انتقالات پیش‌فصل لیگ بیست و دوم گذشت، استقلال کامل‌تر شد به طوری که حالا هیچ کس از جدایی برخی بازیکنان حرفی به میان نمی‌آورد. باشگاه استقلال به‌واقع عملکرد درخشانی در 
نقل و انتقالات داشته و توانسته یارگیری مطلوبی انجام دهد. شاکله اصلی تیم فصل قبل که قهرمان لیگ شد، حفظ شده و بازیکنانی که به خدمت گرفته شده‌اند هم عیار موفقیت و قهرمانی را در خود دارند. 

محمد مؤمنی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال درباره آنچه در نقل و انتقالات به استقلال گذشت با ایران ورزشی به گفت‌و‌گو نشسته‌ است. او عمیقاً به آینده امیدوار است.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگفت‌وگو

   دوشنبه  20 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7077 

 zگزارش

با حضور  تمرینات استقلال 
ساپینتو شروع شد. سرمربی 
ه  به همرا م  نجا لی سرا پرتغا
دستیاران خود با استقلال استارت 
زد، اما هنوز پرونده جذب بازیکن 
از سوی مسئولان باشگاه استقلال 
باز است. هواداران استقلال 
معتقد هستند که فصل نقل و 
انتقالات را باشگاه پرسپولیس 
برد و توانست ستارگان زیادی 
از لیگ جذب کند؛ این در حالی 
است که تیم استقلال با وجود 
اینکه قهرمان شد حتی نزدیک به 
سه هفته دنبال انتخاب سرمربی 
می‌گشت و در این فاصله تیم 
رقیب اما توانست به خواسته 
خود برای جذب بازیکن برسد. 
استقلال تا همین چند وقت 
پیش سبد خرید خود را خالی 
می‌دیدید و حتی نتوانست با 
بازیکنان خود هم تمدید کند! 
در چنین فضایی که موجی از نا 
امیدی راه افتاد به فاصله چند 
روز مدیران استقلال با بازیکنان 
فصل پیش قرارداد بستند و در 
این میان هم با چند بازیکن امید 
نیز قرارداد امضا کردند تا سبد 
خریدشان خیلی هم خالی نباشد، 
اما در ادامه خریدهای استقلال، 
خرید بازیکنان دهان پر کن مثل 
کاوه رضایی و محمد نادری دائماً 
به فردا موکول می‌شود. در حالی 
که دو سه روزی بود که می‌گفتند 
ماجرای جذب محمد نادری به 
طور کل منتفی شده است اما 
در اخبار جدیدی که به تازگی 
منتشر شد باز هم پرونده خرید 
ــاز شد و مذاکرات  ــادری ب محمد ن
با این مدافع همچنان ادامه 
دارد، با توجه به اینکه نادری 
قابلیت بازی در چند پست را دارد 
به نظر می‌رسد جذب او بتواند 
خیال هواداران ناراضی از نقل و 
انتقالات بی ‌سر و صدای استقلال 
را کمی راحت کند، هرچند که 

هنوز دغدغه‌ها ادامه دارد.

ماجرای دست گچ گرفته
دلیل اینکه می‌بینید محمد مؤمنی، 
عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال 

دست خود را گچ گرفته مصدومیت در 
یک بازی نمادین میان پیشکسوتان 

باشگاه استقلال و تیمی از بندرعباس 
است. دیداری که در ورزشگاه غدیر 

تهران برگزار شد و به جز مؤمنی 
مردانی همچون ادموند اختر، علیرضا 
اکبرپور، شاهین بیانی، سعید لطفی، 

رضا حسن‌زاده و.... در آن حضور 
داشتند.

ZOOM


